ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р О Т О К О Л

заседания президиума Совета по стратегическому развитию
и проектам (программам) под председательством временно исполняющего

обязанности первого заместителя Губернатора Курской области –
Председателя Правительства Курской области

А.В. ДЕДОВА

(в заочной форме)

26.06.2024

г. Курск

                                                                                 №

Присутствовали:

временно исполняющий обязанности заместителя
Губернатора Курской области

– А.В. Белостоцкий

временно исполняющий обязанности заместителя
Губернатора Курской области

– Р.Ю. Денисов

временно исполняющий обязанности заместителя
Губернатора Курской области

– В.Н. Карамышев

временно исполняющий обязанности заместителя
Председателя Правительства Курской области –
председателя комитета региональной безопасности
Курской области

– М.Н. Горбунов

временно исполняющий обязанности заместителя
Председателя Правительства Курской области

– О.А. Крутько

временно исполняющий обязанности заместителя
Председателя Правительства Курской области –
министра внутренней и молодежной политики
Курской области

– Е.В. Лобов

 [REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP]

временно исполняющий обязанности заместителя
Губернатора Курской области

– С.И. Стародубцев

временно исполняющий обязанности заместителя
Председателя Правительства
Курской области – министра природных
ресурсов Курской области

– К.О. Поляков

временно исполняющий обязанности заместителя
Председателя Правительства Курской области

– А.В. Чуркин

временно исполняющий обязанности министра
экономического развития Курской области

– Л.Г. Осипов

временно исполняющий обязанности директора
юридического департамента Администрации
Курской области

– Н.Е. Суходольская

временно исполняющий обязанности министра
финансов и бюджетного контроля Курской области

– Н.В. Рудакова

временно исполняющий обязанности руководителя
Администрации Курской области

– А.Д. Шматков

___________________________________________________________________

1. Об утверждении методических рекомендаций по определению

ежемесячного уровня достижения региональных проектов региональными
органами исполнительной власти Курской области

___________________________________________________________________
(Л.Г. Осипов)

Принять к сведению доклад руководителя регионального проектного офиса

– временно исполняющего обязанности министра экономического развития
Курской области Л.Г. Осипова.

Решили:

Утвердить методические рекомендации по определению ежемесячного

уровня достижения региональных проектов региональными органами
исполнительной власти Курской области, согласно приложению № 1 к протоколу.

2. О внесении изменений в методические рекомендации по определению
ежегодного уровня достижения региональных проектов, реализуемых в

Курской области
___________________________________________________________________

(Л.Г. Осипов)

Принять к сведению доклад руководителя регионального проектного офиса
– временно исполняющего обязанности министра экономического развития
Курской области Л.Г. Осипова.

Решили:

Согласовать изменения в методические рекомендации по определению

ежегодного уровня достижения региональных проектов, реализуемых в Курской
области, согласно приложению № 2к протоколу

3. О внесении изменений в действующие паспорта государственных
программ Курской области

___________________________________________________________________

(Л.Г. Осипов)

Решили:

1. Утвердить в ГИИС «Электронный бюджет» изменения в паспорта

государственных программ Курской области:
«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение

пожарной безопасности людей на водных объектах» (запрос на изменение 1;
версия 2) согласно приложению № 3 к протоколу;

«Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в
Курской области и безопасности дорожного движения» (запрос на изменение 1;
версия 2) согласно приложению № 4 к протоколу;

«Развитие культуры в Курской области» (запрос на изменение 1; версия 2)
согласно приложению № 5 к протоколу;

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными
услугами граждан в Курской области» (запрос на изменение 1; версия 2) согласно
приложению № 6 к протоколу;

«Развитие образования в Курской области» (запрос на изменение 1; версия
2) согласно приложению № 7 к протоколу;

«Развитие здравоохранения в Курской области» (запрос на изменение 1;
версия 2) согласно приложению № 8 к протоколу;

2. Ответственным исполнителям государственных программ Курской
области:

разместить паспорта государственных программ Курской области (запросы

на изменения 1; версии 2) на официальном сайте Губернатора и Правительства
Курской области (подраздел «Государственные программы»/«Государственные
программы в новом формате» подраздела «Документы» раздела «Власть») в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Срок: до 5 июля 2024 г.
сформировать в ГИИС «Электронный бюджет» актуальную версию реестра

документов, входящих в состав государственных программ, и разместить
на официальном сайте Губернатора и Правительства Курской области (подраздел
«Государственные программы»/«Государственные программы в новом формате»
подраздела «Документы» раздела «Власть») в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

Срок: до 9 июля 2024 г.
3. Ответственным исполнителям структурных элементов государственных

программ (региональных проектов, комплексов процессных мероприятий):
утвердить изменения в приказы об утверждении паспортов комплексов

процессных мероприятий государственных программ Курской области
Срок: до 5 июля 2024 г.
разместить актуальные версии паспортов структурных элементов

государственных программ (региональных проектов, комплексов процессных
мероприятий) на официальном сайте Губернатора и Правительства Курской
области (подраздел «Государственные программы»/ «Государственные
программы в новом формате» подраздела «Документы» раздела «Власть») в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Срок: до 5 июля 2024 г.

4. О внесении изменений в паспорта региональных проектов (программ)
Курской области

___________________________________________________________________
(Л.Г. Осипов)

Решили:

1. Утвердить запрос на изменение паспорта регионального проекта «Развитие

системы оказания первичной медико-санитарной помощи (Курская область)»
№ N1-48-2024/004 согласно приложению № 9 к протоколу.

2. Утвердить запрос на изменение паспорта регионального проекта
«Обеспечение качественно нового уровня развития инфраструктуры культуры в
Курской области («Культурная среда»)» № A1-49-2024/008 согласно приложению
№ 10 к протоколу.

3. Утвердить запрос на изменение паспорта регионального проекта
«Создание единого цифрового контура в здравоохранении на основе единой
государственной информационной системы здравоохранения (ЕГИСЗ) (Курская
область)» № N7-11-2024/003 согласно приложению № 11 к протоколу.

4. Утвердить запрос на изменение паспорта регионального проекта
«Создание благоприятных условий для осуществления деятельности самозанятыми
гражданами» № I2-46-2024/002 согласно приложению № 12 к протоколу.

5. Утвердить запрос на изменение паспорта регионального проекта
«Системные меры развития международной кооперации и экспорта»
№ T6-48-2024/003 согласно приложению № 13 к протоколу.

6. Утвердить запрос на изменение паспорта регионального проекта
«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» согласно приложению
№ 14 к протоколу.

7. Министерству экономического развития Курской области
разместить на официальном сайте Губернатора и Правительства Курской области
актуализированные паспорта проектов.

Срок: до 10 июля 2024 г.

Временно исполняющий
обязанности первого
заместителя Губернатора
Курской области –
Председателя Правительства
Курской области

А.В. Дедов

[SIGNERSTAMP1]